
Síntese 
5 de março de 2013

1

Diário  Oficial da União - Nº 43 - Seção 2 -  pág. 45

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA Nº 51, DE 4 DE MARÇO DE 2013

 O VICE-PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, Presiden-
te da Comissão do 11º Concurso Público para Provimento de Cargos de Promotor 
de Justiça Militar - 11º CPJM, considerando o disposto na Resolução nº 75/CSM-
PM, de 06 de novembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União, Seção I, 
de 22/11/2012, alterada pela Resolução nº 77/CSMPM, de 05 de fevereiro de 2013, 
publicada no Diário Oficial da União, Seção I, de 07/02/2013, resolve: 
 Alterar o anexo da Portaria nº 478, de 30/11/2012, publicada no Diário 
Oficial da União, Seção 2, de 06/12/2012, que constitui as Subcomissões Regionais 
do 11º Concurso Público para provimento de cargos de Promotor de Justiça Militar 
- 11º CPJM, no âmbito das Procuradorias de Justiça Militar nos Estados e no Dis-
trito Federal, tendo em vista o impedimento justificadamente suscitado, conforme
segue:
 Na PJM/Campo Grande/MS, designar a servidora Juliana Passafaro 
Mascarenhas de Farias, como suplente do secretário daquela Subcomissão Regio-
nal, em substituição à servidora Júlia Florêncio Yanaguita.

ROBERTO COUTINHO

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica celebrado entre o Ministério Público 
Militar-MPM, por intermédio do Centro de Apoio à Investigação - CPADSI e o 
Ministério Público do Estado do Acre- MP/AC. Objeto: Intercâmbio de informa-
ções e de soluções em tecnologia da informação e assistência mútua, mediante 
transferência do software ARGUS do MPM para o MP/AC, observadas cláusulas 
contidas no Acordo de Cooperação Técnica. Data de assinatura: 21/02/2013. Vi-
gência: 21/02/2013 a 20/02/2015. Assinam: Dr. Marcelo Weitzel Rabello de Souza, 
pelo MPM, e Dra. Patrícia de Amorim Rêgo, pelo MP/AC.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo no- 08160.002037/2013-74. Contratantes: Ministério Público Militar e 
Adserv Empreendimentos e Serviços LTDA. Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada para prestação de serviço de carregadores e contínuos, remanescente do 
Contrato no- 65/2012-MPM, para atender à Procuradoria-Geral de Justiça Militar 
e Procuradoria de Justiça Militar/DF. Valor total mensal: R$ 23.551,86. Valor to-
tal global: R$ 235.518,60. Vigência: 04/3/2013 a 02/01/2014. Fundamento Legal: 
Caput do art. 26 da Lei no- 8.666/1993. Ato de Dispensa: por Gutemberg Martins 
dos Santos, Diretor do Departamento de Administração do MPM. Ratificação: por 
Jaime de Cassio Miranda, Diretor-Geral do MPM.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 8/2013 - UASG 200008

Processo no- 08160.001541/2013 . Objeto: - Contratação de serviços de adaptações 
e melhorias no edifício sede da PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR EM 
CURITIBA PJM/PR, situada na Rua Lange de Morretes no- 648 Jardim Social, 
CEP 82.520-530 Curitiba/PR, conforme especificações do Edital e de seus Anexos. 
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 05/03/2013 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 
17h50 . Endereço: Rua Lange de Morretes No- 648 Jardim Social - CURITIBA - 
PR . Entrega das Propostas: a partir de 05/03/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 15/03/2013 às 14h00 site www.comprasnet.
gov.br. . Informações Gerais: O edital do Pregão poderá ser retirado nos sítios: 
www.comprasnet. gov.br ou http://www.mpm.gov.br/mpm/servicos/licitacoes/ 
pregao-eletronico/pregao-eletronico.

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Pregoeiro

(SIDEC - 04/03/2013) 200008-00001-2013NE000037

Diário  Oficial da União - Nº 43 - Seção 3 -  pág. 139


